REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”

Bordi i Administrimit

Nr..2 5§ # Prot Shkodér, mé 22 . 2F 2020
VENDIM
Nr.2ff date 27 - 27 2020
“PER MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM PER PERIUDHEN
2021-2023

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€™(i ndryshuar), té Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté
dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipé&risé€™ neni 38
pika 1 germa h, t€ Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar), VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit
té institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor’’, udhézimit nr.7 daté

2

28.02.2018 “Mbi pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém”, vendimit t& Senatit Akademik
nr.292 , daté 24.09.2020

Vendosi:

¢ Miratimin e projekt buxhetit afatmesém pér periudhén 2021-2023 té Universitetit t&

Shkodrés “’Luigj Gurakuqi’’, sipas pasqyrave tip t& planifikimit buxhetor bashkéngjitur
kétij vendimi.

¢ Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.

» Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, t& Ligjit nr. 80, dat& 22. 07. 2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimit
shkencor né institucionit ¢ Arsimit t& Lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr. 10296
daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), VKM nr.75 daté
12.02.2018 *Pé&r miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté
dhe kérkimit shkencor’’, udh&zimit t& Ministrit te Financave nr.9, dt 20.03.2018” pér
procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, udh&zimit nr.7 daté 28.02.2018 “Mbi pérgatitjen
e programit buxhetor afatmesém”, udh&zuesit pér hartimin e buxhetit t& institucioneve t&
sistemit t€ arsimit pér periudhén afatmesme 2021-2023,

Objektivat kryesore né hartimin e kétij projekt-buxheti jané:

v Plotésimi i nevojave t& paraqgitura nga fakultetet

v" Kirijimi i kushteve bashkékohore pér mésimdhénie

v Pérdorimi me efigensé e efikasitet i fondeve buxhetore

v Pérmirésimi i cilésisé sé¢ mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mé
bashkékohore pér t& ofruar njé shérbim sa mé cilésor.

' Pérmirésimi i cilésisé s lehtésirave dhe akomodimit & studentéve.

v" Menaxhimi i burimeve njerézore né ményré qé t€ kemi qasje me kriteret pér
akreditimin institucional

v" Plotésimi i strukturés organizative n& pérputhje me legjislacionin né fuqi, si dhe
me synimin pér t& zvogéluar numrin e punonjésve me kohé t& pjesshme, me
kriteret e akreditimit institucional.

v Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve t& rinj né
ményré q& té rritet pjesemarrja né konferenca si dhe nxitja e métejshme drejt
kérkimit shkencor.

v
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Dixhitalizimi i veprimtaris& mé&simore-kérkimore si dhe asaj admiristrativo-
financiare, data base pér regjistrat themeltar,

Mbajtja ¢ njé stabiliteti financiar ndonése numri i studentéve q& kan& aplikuar
pér t€ pérfituar pér t'u perjashtuar nga tarifat e shkollimit né¢ mb&shtetje t&
legjislacionit n& fugi ka trend rrites nga viti ne vit

Rritja e performancés sé institucionit né miré-menaxhimin e aseteve financiare
né dispozicion.

Pérmirésimi i kushteve t& punés s& personelit

N& zbatim t& ligjit nr. Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimirx shkencor

n¢ institucionet e arsimit te larté né Republikén e Shqipérisé, neni 109 ' Institucion et publike

1é arsimit té larté financohen nga:
a) buxheti i Shtetit;
b) pagesat e student&ve pér arsimim;
¢) t€ ardhurat pér shérbimet e kryera;
¢) t€ ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;
d) donacione dhe burime té tjera t& ligjshme financimi;

dh) veprimtari kérkimore-shkencore;

Kemi planifikuar t& hyra vetém nga financimet prej: buxhetit té shtetit, pagesat e studentéve
pér arsimim, t& ardhurat e krijuara nga shérbimet e kryera si vértetime, diploma, programe,

analiza dhe nga t& ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta si qiraté.

1. Fondet nga Buxheti i Shietit t& cilat shp&mdahen n& formé granti, sipas kategorive t&
mé&poshtme:

a) granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit té larté;

b) granti i mésimdhénies;

c) granti i punés kérkimore-shkencore dhe veprimtarive krijuese.

Sqarojmé se planifikimi &sht¢ béré mbi njé strukturé té ploté sa i takon stafit te

brendshem me kohe te plote, pra per nje total prej 344 punonjésish.

v
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Ped.te
Nr.stafi | jashtem
Njesia brendshem | nr.stafi
FGJH 32 36
FSHSH 55 17
FSHN 68 129
FSHE 54 49
F.EK 43 47
FD 26 11
rektorati 53
BIBLIOTEKA 13
Totali 344 289
STRUKTURA ME KOHE TE
PLOTE VITI 2021
BIBLIOTEK
A, 13 FGIH, 32
rektorat;, i

53 FSHSH, 55%

FSHE, 54

Struktura 2021
(staf me kohe te pjesshme)

FD, 11 FGMH, 36

Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant total prej 671.772.000 leke pér t& mbuluar
shpenzimet korente (paga, kontribute, shpenzime operative, kompensime dhe transferta me

jasht&-kuota anetarésimi, kerkim shkencor dhe investime).

Sheshi 2 Pritli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http:/'www.unishk.edu,al, info'du



i

¥

Jane planifikuar te shpenzohen 671.772.000 leke granti per te mbuluar shpenzi xmet per:

Paga dhe shp.te tjera personeli staf 380.761.000 lek
Kontribute shogerore dhe shendetsore 59.453.000 leke
Shp.operative 14.977.000 leke
Bursa 56.197.000 leke
Kerkim shkencor 6.000.000 leke
Investime 154.384.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te granti 671.772.000 leke

Fondi i planifikuar per shpenzime operative e kerkim shkencor per vitin financiar 2021 eshte

ne masen 20.977.000 lek, (nga granti) afro 24.3% e totalit te shpenzimeve operative te
planifikuara

Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant prej 6.000.000 lek& pér t& mbuluar

shpenzimet per studime: kérkim-shkencor. Ky fond eshte vendosur duke pasur parasysh
kérkesat e fakulteteve,

Eshté planifikuar ne buxhetin ¢ 2020 Rikonstruksion Godina e Rektoratit me vlere
totale 298.611.000 lek pér tu mbuluar nga granti per efekt partneriteti por akoma nuk
Esht€ miratuar. Duke qéné investim i réndésishem pér USH-ne e¢ né pamundesi
financiare pér tu mbuluar nga te ardhurat e veta éshté parashikuar te realizoh et i ndare

nga 3 vite nga buxheti i shtetit ne masen 99.537.000 viti 2021, 99.537.000 viti 2022,
99.537.000 viti 2023.

Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 600 “Pagat ¢ punonjésve” + 601

“Kontribute pér Sigurimet Shoqérore dhe Shéndetésore”

Baza Ligjore

Kodi i punés i R.SH

Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin shkencor né& institucionet e
arsimit te larte né Republikén e Shqipérise™,

Ligji nr.7703, date 11.05.1993 “Pgr sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar \)‘b\éﬁ'}: S >
Ligji nr.10383, daté 24.02.2011 “Pér sigurimin e detyrueshem t& kujdesp fidetsor né, ¢

i -
Republikén e Shqipérise” iy _-,__?3 \
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Ligji nr.184/2013 daté 28.12.2013 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.1(383, dat&
24.02.2011Pér sigurimin e detyrueshém t& kujdesit shéndetsor né Republikén e Shipérise”
Ligji nr.9136, date 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve té detyrueshme t& sdgurimeve
shoqérore dhe shéndetsore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

Ligji nr.7703, daté 11.05.1993 “Pé&r sigurimet shoqérore n& R.SH”, t& ndryshuar.

Ligji nr.7870 dt.13.10.1994 “Pé&r sigurimet shéndetsore né R.SH”, té ndryshuar.

VKM nr.1114 dt.30.07.2008 "Pér disa ¢éshtje né zbatim & ligjeve t& sigurimeve" t&
ndryshuar me VKM nr.581 dt.17.07.2013

VKM nr.748, dt. 11.06.2009 “Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé té punconjésve té
personelit akademik & institucioneve publike té arsimit t& larté” ¢ ndryshuar e VKM
nr.589 dat¢ 17.07.2013, VKM nr.268, dt.29.03.2017 “Pér disa ndryshime né veradimin nr.
748, daté 11.6.2009, t& késhillit t& ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mb»i pagé pér
punonjésit e personelit akademik né institucionet publike t& arsimit t¢ larté”, i ndrysthuar
VKM nr.717 dt.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore
dhe t€ népunésve t& disa institucioneve buxhetore” t& ndryshuar me VKM nr. 610 date
24.07.2013

Ligji nr.104/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr.7703, daté 11.05. 1993 “Pér
sigurimet shoggrore né R.SH”, t& ndryshuar.

VKM nr. 77, date 28.01.2015 ,, Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i
sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”

Vendimi nr. 187, daté 8.3.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe t&
niveleve 1€ pagave t& né&punésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té
kabineteve, né kryeministri, aparatet e ministrive t& linj€s, administratén e presidentit,
kuvendit, komisionit gendror t& zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroring e pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né varési & kryeministrit, institucionet né& varési t&
ministrave t& linjés dhe administratén e prefektit (i ndryshuar)

Vendimi nr. 175, daté 8.3.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé t€ punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar” i ndryshuar

Vendimi nr. 202, daté 15.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendim
nr.717, dat€ 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t8 institucioneve buxhetore dhe t&
népunésve t€ disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar

Vendimi nr. 809, daté¢ 26.12.2018 t& K&shilli t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallg vendi”, duke pasur parasysh pagén bazé minimale mujore pér punonjésit,
né shkallé vendi, q& ésht¢ e detyrueshme t& zbatohet nga ¢do person juridik a fizik, vendas
ose i huaj t€ jeté 26 000 (njézet e gjashtémije) leke. Paga bazé€ minimale mujore jepet pér 174
(nj€qind e shtatédhjeté e katér) oré pune né muaj, ¢ kryera gjaté kohés normale t& punés.
Paga baz€ minimale orare t& jet¢ 149 (njéqind e dyzet e nénté) leké, si dhe shtesat me
karakter t€ p&rhersh&m jepen mbi pagén bazé konform ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Pér
Kodin e Punés n& Republikén e Shqipérise".

Udh&zimi nr.26,daté 16.04.2009 i Ministrit t& Financave “P&r mbledhjen e kontributeve té&
detyrueshme t& sigurimeve shoqérore e shéndetsore”, i ndryshuar Udhézimj :

shéndetsore*
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Udh&zimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF ,Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhé&=imin nr.5
daté 30.01.2006 ,,Pér tatimin mbi t& ardhurat“, i ndryshuar

Udhé&zimi nr.29 daté 10.09.2018“Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t¢ personelit
akademik n& IAL"’ i ndryshuar

Hartimi i projekt-buxhetit ng zérin “Pagat e Punonjésve™ pér periudhen 2021-2023, &shté
realizuar sipas metodés sé pércaktuar né Manualin pér Klasifikimin Buxhetor Ekonomik
miratuar nga Ministria e Financave. N& kéto tabela pasqyrohet planifikimi i fondit t& pagave
pér vitin 2021. Planifikimi i fondit t& pagave eshte bazuar né strukturén analitike t& personelit
t€ miratuar pér vitin 2020, (sipas vendimit te BA nr 16, dt.10.01.2020 “Per miratimim e grantit

te mesimdhenies dhe struktures”) si dhe jané marré né konsideraté ndryshimet e maundshme
n€ grada e tityj te stafit akademik.

Hartimi i buxhetit n& zérin “pagat e punonésve” né sistemin e arsimit mbéshtetet nivelin
aktual t€ pagave duke pérfshiré & gjithé elementst e pagés dhe shtesat mbi pagén e
punonjésve t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. Parashikimi p&r wvitin 2021

€shté béré duke marré né konsiderate tavanin 114.670 leké né lidhje me pagén maksimale dhe

26.000 leke lidhur me pagen minimale.

Planifikimi i pagave nga granti per vitin 2021 per

¢do njesi
Drejtesia  Biblioteka Administrata

89% 3% 10%

F.Ekonomik
13% ;

a. Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime té tjera”

Projekt- buxheti né kété artikull pérfshin te gjitha shpenzimet pér blerjen ¢ mallrave dhe




&

»

projekt- buxhetit pér vitin 2021, bazohet né tregues analitiké t& shpenzimeve, shp enzimet e

pritshme dhe objektivat qé synohen te arrihen sipas nevojave te paraqitura.

Hartimi i buxhetit pér mallra dhe shérbime realizohet duke u mbéshtur né “Marualin pér
Klasifikimin Ekonomik”. Né& planifikimin e kétij artikulli jane patur parasysh noxmativat e
harxhimit t¢ materialeve si dhe shérbimet e tjera t& domosdoshme q& pérfitojné institucionet

nga t€ tretét né shérbim t& studenteve dhe stafit mesimdhenes, ndihmés ¢ mbéshtetgs, pér t&

arritur né standarde real dhe tregues t& matshém .
Pér detaje shiko pasqyren 5 art 602 te PBA 2021-2023

N& hartimin e projekt- buxhetit &shté patur parasysh dhe mirémbajtja e ambienteve mésimore

dhe zhvillimi i praktikave profesionale né bazat e tyre didaktike, si dhe ekspeditat me
karakter mésimor praktik.

Referimi pér mallrat dhe shérbimet &shté béré duke u bazuar tek nevoja e fakulteteve, e

shprehur né kérkesat e tyre zyrtare po ashtu edhe ne kerkesat e vitit qe shkoi te pa-perfshira

ne buxhetin e vitit 2019 per pamundesi financimi.

Planifikimi i shpenzimeve operative

Per vitin 2021 eshte planifikuar ge shpenzimet operative te jene ne masen 86.497.000 leke,

nga te cilat 20.977.000 lek, afro 24.3% jane planifikuar te mbulohen nga buxheti i shtetit
dhe 75.70 % nga te ardhurat tona.

Fondi total
per
i Ne %

Niesia shpenz'tme e

operative ne

000/leke
Fshn 13.839.520 16.00%
Fshsh 12.974.550 15.00%
fshe 12,974,550 15.00%
F. Ekon 12.109.580 14.00%
Fgj.h 10.379.640 12.00%

*n.
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F.Drejt 8.649.700 10.00%
Bibliot 5.189.820 6.00%
Rektorati 10.379.640 12.00%
Totali 86.497.000 100.00%

Art.606 “Transferime korrente t& brendshme, bursat e studentéve”.

Ky artikull pérfshin té gjitha ato shpenzime pér té cilat institucioni nuk pérfiton xmalira ose
shérbime. Hartimi i buxhetit n& kété artikull pasqyron kérkesat e universitetit per bursat e
studenteve t€ cilat planifikohen sipas kuotés t& miratuar pér bursat, numrit t& bursave t&
ndérmjetéme dhe studenteve t& shkélqyer g& paguhen n& Universitete, bazuar ne né VKM

“Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, bursat e shtetit dhe pagesat e

nxénésve dhe t& studentéve né institucionet arsimore publike”.

Eshte planifikuar shuma prej 56.197.000 leke ge mbulohet nga granti i pakushtezuar (buxheti

i shtetit).Rritja e kétij fondi vjen si rezultat i ndyshimeve te VKM-sé ku shtohet kategoria
pérfituese.

2. Fondet nga:

a) pagesat e studentéve pér arsimim:;
b) € ardhurat pér sh&rbimet e kryera;

¢) téardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;

Arketimet jane planifikuar te realizohen mbeshtetur ne:

Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé” neni 112, ligjin nr.10296 dt.08.07.2010” Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin’’, udh&zimin té MF nr.30, dt.27.12.2011” Pér menaxhimin e aktiveve
né Njésit€ e Sektorit Publik™, Ligjin nr.9936 date 26.6.2008” Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne republiken e Shqiperise” si dhe ne VKM date 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve & plotésojné kriteret e pranimit né njé program t& ciklit t& paré t&
studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né njé program té€ studimeve
profesionale, q¢& pérjashtohen nga tarifa vietore e shkollimit”. Sa i takon tarifave te shkollimit

per vitin akademik 2020-2021, planifikimi eshte bere nisur vendimi ne fuqi i tar}iﬁageé’-ﬁax
’
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Planifikimi per vitin 2021 nemjje |ek

Pér detajim te ardhurash ne baze programe studimi shiko tabelen bashkangjitur nr 1

Eshté planifikuar njé realizim t¢ ardhurash per vitin financiar 2021 né masén 20 7.947.000
leké duke marrg parasysh kuotat e miratuara pér vitin akademik 2020-2021 dhe studentét q&
vijojné studimet. Eshte marré ne konsiderate nje mos realizim kuotash ne masen 30% né&
ciklin e pare e te dyte te studimeve.Kjo pér t& balancuar efektin financiar t& mosrealizimit te

kuotave si dhe nr. i studentéve t& perjashtuar/reduktuar nga tarifa e shkollimit.

Te ardhura te pritshme bachelor vit 2020-2021

*1. FAKULTETI SHKENCAVE
SHOQERORE

* 2. FARKULTETI I GJUHEVE TE
HUAJA

*3. FAKULTETI ISHKENCAVE TE
NATYRES

+. FAKULTETI EKONOMIK
* 5. FAKULTETI I DREJTESISE

= 6. FAKULTETI ISHKENCAVE TF
EDUKIMIT

Te ardhura te Pritshme Master Shkencor viti 2020-2021

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hitp:/'www.orishk.edu.al, info'ad'unishk.



* FAKULTETI ShKENCAVE
SHOQERORE

* FAKULTETI ShKENCAVE TE
NATYRES

* FAKULTETI EKONOMIK

FAKULTETI I DREJTESISE

* FAKULTETI I SHKENCAVE TE
EDUKIMIT

Te ardhura te Pritshme Master Profesional viti 2020-2021

*» FAKULTETI I1SHKENCAVE
SHOQERORE

* FAKULTETI I GJUHEVE TE
HUAJA

« FAKULTETI SHKENCAVE TE
NATYRES

FAKULTETI EKONOMIK

= MENAXHIMI FINANCIAR,

KONTABILITETI DHE
KONTROLLI NE
- PR RN 1

EDUKIMIT Master Profesional né
Meésuesi pér CLAB (Cikli i Larte i
Arsimit Baze)

& o
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Jan€ planifikuar te shpenzohen 176.561.000 leke nga te adhurat per te mbuluar shpenzimet
per:

Ore suplementare 31.499.000 leke
Ore ped.me kohe te pjeshsme 30.980.000 leke
Kontribute shogerore dhe shendetsore 3.838.000 leke

Shp.operative 65.520.000 leke
Investime 44.724.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te ardhurat 176.561.000 lcke

Buxheti i Investimeve

Planifikimi i investimeve &shté b&rs ne ményré t€ hollésishme pér t& gjitha shpenzimet
kapitale & universiteti mbulon. Investimet Jané t€ prezantuara sipas formularit tip. Cdo ide e
paraqitur &shté e shogéruar me koston e pérafért. Referimi pér investimet &shté b&ré duke u
bazuar tek nevoja e fakulteteve e shprehur né kérkesat zyrtare t€ tyre. Njekohesisht pér PBA-

n¢ 2021-2023 jane marre per baze nevojat ge njesite kane paraqitur por ge nuk jane zbatuar
gjate vitit 2020,

NDERTIMET/Paisjet e ndryshme
Prioritetet kane qené:

Objektet n€ kushte jo t& favorshme pér mésimdhénie dhe g¢ mund t& rehabilitohen
Pajisje kompjuterike

Inventar ekonomik

Pajisje sipas nevojave t& fakulteteve t& ndryshme

Pér detaje shiko pasqyren nr 11 te PBA 2021-2023

Totali i shpenzimeve nga té granti 671.772.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te ardhurat 176.561.000 leke
Plan financimi total 848.333.000 leke

N& parashikimin e te ardhurave nga tarifa vjetore e shkollimit pér studentet e ciklit t& pare

bachelor, tarifa ge ato paguajne eshte ne masen 50% te vleres se miratuar dhe _ri_n_l_lg}_lrsimi i

diferences behet me grant nga MASR. ; '. By &

o

[

-1 L
Sheshi 2 Prilli, Shkod#r, +355 (22) 800 651, http:/'www.unishk.cdu.al, info'@ unighk.edu.al \%p T /

A



»

Bashkéngjitur kétij materiali jané formularst pérkatés (formularet Tip) pér parasshikimin e
fondit t& pagave e sigurimeve shog€rore e shéndetsore, t& shpenzimeve operative dhe t&
investimeve qé& parashikohen té realizohen nga institucioni yné vitin g& vjen.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hrt

diwww unishk.cduw.al, info-'q‘_unishk".é‘ﬁl'n.al
by
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE Universiteti | Shkodrés :r.mm. Gurakugi”
1 terheypnd
Nr Fnertinn snstitncie: Fakt van 2019 I prirsivan vin 26020 V'arashikims vas 2021 Purashikiog viti 2022 Farashikmm vini 2023
Viera Viera E Viera Viera Viera
7| Doktorsturs 1K= frarife Nr.studenteve [Viera tarifa Nr.studentéve |\iera tarila Nr studenteve [Viera tarifa Nr studenieve |Viera tarifa Nr .studentéve |Viera
L e 140 0 Q £0400 < 625 60 10 694 69400 10 £94
Daoktoratun [SLEH 0 Q 0 3] 0
Doktorature 1M1 0 0 0 0 0
Pérséniés 10 0 0 : 0 0 4
LEHI% 4] 0 0 0 Q
Shuma kvotave | 100% 0 4] 0 9 g 625 10 694 10 694
& Tarifat o Bachelor koh#s pjesshm) L tarifa Nrstudentéve |Viera farifa Nr studenmdve [Viera tarifa Ne.studenteve |Vtera tarifa Nr sfud Vlera tarifa Nr studentewe [Viera
Tarifs KP program i pard KM 35,100 0 0 0 G 0 o 0 [
Tanifa KiP program i pank HHI% 13,750 4] 0 0 [ 0 0 0 1] O
Tarnifa KP program i pané finte 36,495 0 0 0 [ o] o 0 [ 0
Yanta KP program i pané NP 37,980 ] ] o] 4] 0 [1] 0 ] [¢]
Tarita KP program i paré P, 38,250 Q 0 0 0 Q 0 0 0 4
Tarifa KP program i par 1tHI%) 39,780 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Tanfa KP program i pare | | 1HFs 41,400 0 9 0 0 9 0 0 0 )
Tarifa KP program i paré 1tHes 42,916 o 0 0 0 Q 0 Q Q 0
Tanfa KP program i paré 104 43,020 ) ] g 2 0 4] 0 0 0
Tanfa KP program i pané 1000% 44,640 o] 0 0 L] 0 o [\] Q 0
Tarifa KP program i pans 1tH% 46,440 4] 0 0 0 0 [¢] o Q 0
Tarifa KP program i par 4P, 49,500 ¢ 0 1] 0 0 4] 1] 0 Q
Tanfa KP program i dyté 1HI% S0.000 Q 0 0 ] 0 [+] 0 3] 0
Tarifa KP program i dyté 1 (H%% 55,605 O 0 o ] 0 4] o ] ]
Tarifs KP program idyté | 100% -27.833 o o o 0 1] o 0 0 9
Tarifa KP program i dyte 10Fa 0 o 0 o 0 1] [ 0 0 0
Tanta KP program i dyte 1015 0 0 0 0 0 1] [ 0 0 0
Krachte 18 mbartura 1P 920 Q 0 0 0 0 o [} Q 0 0
Hrudite t8 mbartura 108F% 0 1] 0 0 0 0 1] [ Q 0 0
Tanfa KP Perséntés 1515 0 Q ] Q 0 0 [} Q 1] 0
Shums Tarifave 16 vecante | 100% u L 4] 0 0 1 o 0 0 4]
9|Librezs Dipiloms Y. 100%
1 Léshim o fonf, viirtetimy  100%
§ 1| Taka# registrimi né Univeraitet 100% |tarifa Nr studenteve {Viera tarifa Nr studentéve |Viera tarifa Nr.swudenteve |Viera tarifa Nr.siudengve {Viera tarify Nr.studenteve [Viera
Taksé registrimi Master | 100% 2,500 0 2500 1256 3140 2500 1256 3.140 2500 1256 3,140 2500 1256 3,140
Taks# regystrimi Bact 100% 1,600 0 1600 2159 3,454 1600 2159 3.454 1600 2159 3,454 1600 2159 3.454
Shuma } Q 6,594 5,594 6,594 6,594
|_W Monkirss 100% 5,000 119 595 5,000 150 750 5,000 150 750 5,000 t50 750 5,000 150 750
13| T8 ardhura nga biistat 100%
14 L] 100%
15| 78 gfera (shérbime) 100%
16| Sherbime leborstori 100% 173
175z rizl] % 342 0 0 0 L]
18 |TJERA 100% 308 0 1] 4] 0
19 100%
20 Pl
11 e STRTR S
2 BSOSV
Total: 0 2,418 3,880 126.609 4,71 165,585 5.852 - - 227,809
g
e |1 Bakaoshs Emn Enkids Sheon i
Drajton 1 Dregtonese Ekonomuke/Nepunds: zbatues [ ngranimme +1GSBI I Nep -
~ v 0.Tak llogarilja & t4 ardhurave tarfal jane pershiatur per univergitet f
....
- - o
F)




LLOGARITJA E TE ARDHURAVE 1 miversiteti i Shkodrés " Luigj Gurakugi

I inkome
Nr L sttt Jethdt viri 2019  pritstn vin 2020 Pargshukisn v 2024 Darasikims vati 2022 Paraskikio viti 2023
it Viera Viera Viera Viera Viera
1] Shtypja o teksteve dhe iekaionsve  10IF%
2| Qendrat ekspirmentaie 101 .
3| Qorutd 10K1%)
41 Tantst & Bachelor Kohs o plof | |00%/tanfa Nr studentéve [Viera tarifa Nr studentéve [Viera tarifa Nr.studentéve [Viera tarifa Nr.studenteve [Viera rarifa Nr studenieve |Viere
bacheior 1 WK% 4] 20000 2231 44 860 20000 294] 58,820 20000 3092 51,840 20000 092 61,840
bhachelor 2 K% 0 25000 719 17,975 25000 1053 26,325 25000 1155 28,875 25000 1155 m@.ﬁﬁ—
bachefor 3 HKI% 0 27000 82 2,214 27000 150 4,050 27000 108 2916 27000 L08 N.@;E
rnos realizion kuotash.pefesh -30% | 110% 0 0 20000 738 14,708 20000 7173 15,460 20000 113 -15,460|
Tanfa éshte| 110, 0 0 0 0 o}
Tarifa #shté K% [+] 0 Q 0
Tanta ¢shtd K% 0 o] o o
Reduktim tante K% g 0 4] Q
Reduktint tanfe K [\] 0 Q 0
Raduktin tanfs WK% 0 0 o] 0
Porsdntes HK% 1] 0 0 0
Pérsénites HK% 0 0 4] 0 0
Parséntes Wi%e 1] Q 0
Pgrsdnités o 0 4]
Krodite 16 mbarturs 0 1] 1] 0 Q 0
0 0 0 1] 0 Q 0 Q 0 0
Shuma tarifave [+ 0 3,034 54,849 3,409 74,450 3,582 78,171 3,382 78,171
5| Master protesional tarifa Nr.studenteve |Viera tarifa Nr.studentéve |Viera tarifa Nr studenteve |Viera Larifa Nr studentéve |\Viera tarifa Nr_siudentéve |Viera
M.P SO000 0 60000 824 49,440 60000 1192 71,520 H0000 1354 81,240 00000 1354 81,240
mos realizimem K h, redukdim -30% 141%% 0 60000 -247 -14,832 00000 -358 -21,456 60000 406 24,360 60000 406 24,380
Parsénids 101 0 0 0 4] 0
Master Profesional kohe plote |t 0 0 0 0 1]
Master Profesional koha pioté 10417 0 0 0 0 o] 0
1% 0 0 o 0 0
Reduktim Larife [T 0 0 0 1] 1]
1HE. 0 0 "] 0 0
11K 0 0 [\] 0 1]
Kredite t¢ mbartura 1P 0 0 o 0 0
Kredite t¢ mbartura NP4 0 0 0 0 0
Pérsénités 1M 0 0 0 1] 0
0 0 0 0 3
0 0 1] 0 Q
Shums kuotave 100% Q 0 577 34,608 8§34 50,064 1,760 105,600 1,760 105,600
6 |Master Shk [ (EIOE] Nr studenteve [Viera 1arifa Nr studentéve |Viera 1anfa Nr.studentéve [Viera tarifa Nr siudeniéve [Viera tarifa Nr studentéve |Viera
M.SH MR 72000 0 TI000 393 28,296 72000 H56 47 232 72000 T4 51,408 72000 714 51,408
mos realizimim kuotash, eduktim -30% WK 0 T2000 -118 -8,489 72000 -197 =14,170 72000 -214 -15,408 71000 -214 -15,408
Master shkancor| 1% 0 Q 2] 0 ]
Master shk 1K 4] Q 0 Q Q
Master shiencor 10AP% 4] 0 0 0 0
Master shkencor 1015 4] o] 1] o] 0
Master shkencor | iK% 2] +] 1] [¢] 0
Master shiencor | 1007 0 0 ° 0 AL TS SN 0
Master shikencor | L00% 0 0 0 0 VA PRESIEE PN 0
Kradite t8 mbarturs | 100% 0 0 3 0 FAZR i D
1K, 0 0 0 0 WS -
: Porsantes | 100 0 ] 0 0 = L O
Shuma kuotave |  100% 0 Q 175 19,807 459 13,062 500 36,000 l!u.._. | 500 34,000
=3 2 e
A
QO
Ak



Fod: — Farshnm N 000 feke
_iiﬁé 1011129 _|Universiten | Snkodres "Lulg] GLrakugr
[
[T 601 B02 ﬁ 603 __ [TT] 605 [T1) 30 __ F13 _ Totall
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Aneksi T.A

PBA 2021
Viri 2023
Kedi | Farshkrim Ne 600 fake
_|m.éi 1011129 ___Eﬁe&sﬁm
600 01 [V 504 605 506 T T Totail
i T
Eonuib & T Thera Tonnubir. Burh Zh Shp
Slgutineem ak s dhe HiesTaribe Tranuber, arm ain A otk by Eaptsis
E‘ !il.. Bhogeres Sharsame Butrepra] cna Brandihme Harmenin b Huss diwid 3 Ll
ccMiplstia 8 . 2> 67 669 4, T6T 70,788 [} 561,409 0 0 0 0 ﬂjhﬂ”
1 <<PLAMIFIXIM MENAXHIM>> 1] 0 0 ] 1] ] 0 0 0
1 Gefe nga Buxhati | Porguinshom A .___
2 Financin i Hus _ B 0
3 Kistol Lokaie par Progkiel me Finansim e Huy 8 T ol
4 Mot | TVSH, Detyrimevs Dogancre -~ o of
Shpenzme naa le Andhurat .._..—
2 <cAraimi Baze +Parshkolion>> 1] ] 0 [ o a: [1] 0 1] M
ﬁi:ﬂ- Bruadnedi | %
2 Financim s Ry - o
3 Wostol Lokale pes Progeiiel me Financm ba Huaj of
.................. Mbulimi § TVSH, Detynmeve Dioganar EE of
§ Shpenzima nga it Arshural - o]
3 <<Arsimi | Masem | Pergjithshem=s [1] 0 [1] '] 0 [i] 0 '] o of
s G e e W a1 AR N S SO SO, S SOOI SRR (R S— S| N = HA.—
............ 2 Financim fiua) SN b e 0
3 Kaslat Lokale par Projektel me Financim te Hus| [ 0
4 Mousmi | TVSH, Datyrmave Doganore | BT i e R =_
5 Shpeneime foa le Ardhueat | 0
B <<Arsimi | Mesam | Profesionals> 1] [1] o [1] 0 [ ] '] 0 ﬂ
| Gejanpa BusheliiPergiiahem 0 ] e
Financm | Huay T AR v DR - i of
3 Kosiot Lokaie pur Projektet me Francimte usy | R e R S B o BT c_
4 Mbulmi| TVEH, Datyrimave Doganors | K I - S . . o
ot e N N S v AT R VO B SRR betne i o ._ |
& <<hrsimi | larts >> 67,669 4,767 70,788 1] 561,409 0 a o 0 704,632
1 Gete nga Bushobi i Pemgimanam e 561,409 & a 0 561
2 Franc rum S, 7 ks Ve VLTS DUl i of
3 Mossol Lokaw per Projektet me Financim e Huly i .
0

0 '] o [] [1]
] E——
. 4 Mbalmi | TVSH, Detyrimeve Coganors B
& Snpergme nga e Andhurad R Bl ome i e iR B s i
& Shpenems nga ke Ardhurat ashis lmili 0
Emn idlir Besdeshi o Emri Shport
Deftori b £k e _l = Koordinatori _.._~ on.w._.wmhszgc:om. Nans




Aneksi 7.A PBA 2021
Pasqyra Nr.4: Numri i punonjésve pér vitin 2019, 2020 dhe parashikimi pér vitet 2621 - 2023
Kodi Pérshkrimi
| Ministria/lnstitucioni Buxhetor 1011129 |Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”
2019 2019 2020 2020 2020 2021 2022 2023
Kohe e
punuar
Numri i Numri i mesatarisht
punonjésve Numri i punonjesve Numri i per Numri i Numri i Numri i
Kodi i té miratuar | punonjésve | té miratuar | punonjésve | punonjesit | parashikuar i { parashikuar i | parashikuar i
institucionit me VBA me kontraté | me VBA | me kontraté { me kontrate | punonjésve | punonjésve | punonjésve
| <<Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi">> 344 289 344 289 39,015 344 344 344
TOTALI
Emri Idlir Bekteshi Koordinatori i Emii
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances MNenshkrimi GSBI/ Nepunesi  |Nenshkrimi
Data Autorizues Data

TA-1



Aneksi 7.A
Pasqyra Nr. §: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi | PBA 2021 - 2023

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011129 |Universiteti i| Shkodres "Luigi Gurakugi”
Ne 000 leke

Nenkategori 602 Malira dhe sherbime te tjera

Vitet
Fakri i vitir 2019 1 pritshmi i vitit 2020 Parashikimi per vitin 202f 2022 2023
Armkodl Emertim Buxheri n“ﬂ__ﬁﬁ Buxheri Nea te ardhurat Limiti Kerkesa n“ﬂ..“... Kerkesa Kerkesa
1 2 3 4 5 ] 7 & 9 10 1
<<Emertimi i Programit>>
602.0|Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 3,943 7,220 0 7,260 0 7,260 7,478 7,702 1
60201 00| Kancelari 2,173 3,000 0 3.000 0 3,000 3,050 3,183
6020200 |Materiale per pastrim. dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 1,420 2,000 ¢ 2,000 0 2,000 2,060 2,122
6020300 Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve te zyres 0 460 0 500 )] 500 515 530
6020400{Materiale per funksionimin e pajisjcve speciale 0 100 0 100 0 100 103 106
6020500]Blerje dokumentaciont 0 700 0 700 0 700 721 743
6020900|Furnizime dhe materiale te yera zyre dhe ie pergjishme 0 350 960 0 960 0 960 989 1,018
602.1{Materiale ¢he sherbime speciale 0 183 3,520 0 4,360 0 4,360 4,491 4,626 1
6021001 {Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0 100 0 100 100 103 106
6021002 [Plehra kimike, (urnitura vetcrinare, farera. fidane ¢ te tjera produkte agrokulturor 0 100 0 100 100 103 106
6021003]llage, materiate dhe proteza mjekesore 1] 120 0 120 0 120 124 127
6021004 |Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0 0 0 0 0 0 Y
6021005|Pajisje. materiale dhe sherbime ushtarake 0 G 0 0 0 0 0
6021006 Pajisje per perdorim policor 0 0 0 0 0 0 0
6021007 Libra dhe publikime profesionale 0 200 0 200 0 200 206 212
6021008 |Materiale per mbrojtjen ¢ tokes. bimeve dhe kafsheve nga semundiet 0 0 0 0 0 0 0
6021009 |Materiale dhe pajisje labratorike e sherbimit publik 0 960 0 960 960 989 1,018
6021010]Shpenzime per prochim dokumentacioni specifik 183 960 0 960 960 989 1,0)8+—
6021011[Softe informatike me karakter tc pergiithsher 0 960 0 960 960 989] 018l Q%Q
6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 0 120 0 960 960 989 k..n M%#.w y AMK\
. 602.2|Sherbime nga te trete 0 47,932 41,870 7,864 49,917 12,977 36,940 51,415 mt.&hmu. " 1T

6022001 |Elektricitet 0 7.590 8,000 0 3,000 8.000 0 3.240
6022002|Uje 0 1,900 3,877 0 3,877 3,877 0 3,993

6022003 |Sherbime telefonike 0 0 0 0 0 0

L1y



Vitet

. Falei i vitit 2019 1 pritshmi i viti 2020 Parashikimi pér vitin 2021 2022 2023
Artikudli Emertin . Nga e Nga te ardhurat KNerkesa Nga te
Brxheti ardiurar Buxhert Limiti ardhurat Kerkesa Kerkesa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 Internet 0 500 0 500 500 0 515 530

[ Teleloni Celulare 322 400 0 400 400 0 412 424
#022004 |Posta dhe shertim: kormicr 0 54 200 0 200 200 0 206 212
6022005|Sherbim per ngrohje 8,738 7.500 0 7,500 0 7.500 7.725 7.957
6022006 | Sherbime te 1ISSH per ISKSH 0 0 0 0 0 0 0
6022007 |$herbimet bankare 0 0 0 0 0 0 0
6022008 |Shertime te¢ sigunimit dhe ruajljes 0 29,000 19,473 7,864 28,000 0 28.000 28,840 29,703
6022009 |Sherbime te pastnimit dhe gielbenimit ] 960 0 480 0 480 494 509
6022010|Sherbime te primumit dhe publikimit 0 960 0 960 0 960 989 1018
6022011 K osto e tramimit dhe seminareve 0 0 0 0 0 0 0
6022099|Sherbime e Lera 0 328 0 0 0 0 0 0 4]
602.3|Shpenzime transporti 0 144 480 0 480 0 430 494 509
6023107 Karburant dhe vaj 28 120 0 120 120 124 127
6023200|Pjese kembimi. goma dhe bateny 0 120 0 120 120 124 127
6023300[Shpenzimet ¢ siguracionit & mjeteve te transportit 116 120 0 120 120 124 127
6023900 }Shpenzime Le tiera transporty 0 120 0 120 120 124 127
602.4|Shpenzime udhetimi 0 7,697 7,700 0 6,200 0 6,200 6,386 6,578
6024100]|Udhctim 1 brendshem 0 5,297 5,200 0 5,200 5.200 5,356 5.517
6024200]|Udhetim jashte shictitrceepus 0 2,400 2,500 0 1,000 1,000 1,030 1.061
602.5|Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 15,405 6,698 0 8,520 0 8,520 8,776 9,039
6025000}Shpenzime per mirembajtjen ¢ tokave dhe aktiveve natyrore 0 0 0 0 0 0 0
6025100|Shpenzime per mirembajjen ¢ objekteve specifike 0 520 0 520 0 520 536 552
6025300|Shpenzime per mircmbayyen e objekieve ndertimore 15,405 5,018 0 7,000 0 7,000 7,210 7.426

Shpenz.per miremb ¢ Mugeve, veprave wore.mjeteve hidraulike.
6025400 |elekirike. telefonike, ngrohie et 0 0 0 0 0 0 0 1]
Shpenzime per mirembajtjen ¢ aparateve. paisjeve teknike dhe

6025500 veglave te punes+ashensor+iikese zjarm 0 060 0 800 800 824 849
6025600 |Shpenzime per mirembajtjen e myeteve te transportit 0 200 0 200 200 206 212
6025700[Shpenzime per mirembajyen ¢ rezerves shteterore 0 0 0 0 0 0 0 0
6025800 Shpenzime per mirembaytjen ¢ paisjeve te Zyrave 0 0 0 0 U] 1] 0 0
602.6|Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6026100|Shpenzime per geramarrje_ambjentesh 0 0 0 0 0 4] 0
6026200|Shpenzime per geramarrje per pronat residenciale 0 0 0 0 0 0
6026300 |Shpenzime per geramartje per aparatc dhe pajisjet teknike. makiner 0 0 0 0 0 0




Vi
ikl o Fakri i vitit 2019 1 pritshmi i vitit 2020 Parashikimi pér vitin 2021 2022 - 2023
rtikulli Emertimi [ QM“H _. Buesheri Nga te ardhurat o Kerkesa n”ﬂﬁﬂ __ Kerkosa Kertesa
1 ; 2 i) 4 5 [] 7 8 2 10 11
GOZ0100ONDERZIMG Per QEramarTjc mjclesh tansport 0 0 0 0 0 0
6026900|Shpenzime te tjera geraje 0 0 0 0 0 0
602.7|Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6027100|Shpenzime per kompensim per ish te permdjekurit politike 0 0 0 0 0 0
6027200[Shpenzime per kompensim per burgosjet € padrejta Y 0 0 0 0 0
6027300 (Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluarcn 0 0 0 0 0 0
6027400|Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 0 0 0 0 0 0
6027500]Shpenzime per ckzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara 0 ¢ 0 4] ¢
8027900|Shpenzime per kompensime 1¢ tjera te papaguara 0 0 0 0 0 0
602.8|Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6028 100|Shpenzime per kuota ge rrjedhin nga detyrimet 0 0 0 0 0 0
6028200|Shpenzime 1€ tjera lidhur me huamarrjen 0 0 0 0 0 0
602.9|Shpenzime te tjera operative 0 9,906 27,860 (1] 9,760 8,000 1,760 10,053 10,354
6029001 |Shpenzime per pritje e percjellje 134 960 0 480 480 494 509
6029002 |Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 50 480 0 480 480 494 509
6029003 |Shpenzime gjyqesore 0 100 0 100 100 103 106
6029004 [Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tiera kosto sigurimi te ngjashme 649 700 0 700 700 721 743
6029005 |Shpenzime per honorare ﬁ 5,320 0 0 0 0 0
6029006 |Shpenzime kompesimi per anetarel e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 0 Y 0 0 Y 0 Y
6029007 |Shpenzime per pjesmarmie ne konferenca (kerkim shkencor) _ 0 6,000 0 6,000 6,000 0 6,180 6,365
6029008 {Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni (tarike akreditimi+taksd 3,722 19,500 G 2,000 2,000 0 2,060 2,122
6029009|Shpenzime per terheqgjen e limitit te arkes 0 0 0 0 0 0 0
6029099 |Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 22 120 0 0 0 0 0 0
Totali 0 85,210 95,348 7,864 86,497 20,977 65,520 89,092 91,765
103,212 01
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Aneksi 7.A
r —— " —— -
Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

Kodi Emertimi | PBA 2021 - 2023

Ministria/Insitituciont buxhetor 1011129 [Universiteti i Shkodrés ..—-C-Q‘_ Ocﬂmxr_ﬂ__.
| Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe* 1 pritshmi i vitit 2020 Parashikimi p2r vitin 2021 Parashikimi pér vitin 2022 Parashikimi pér vitin 2023
Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma

3 4 3 6 7 8 6

56,197 550 56,197 56,197 550 56,197
of 0 of

! 2
<<Emertimi i Programit>> 550
aaa.g_._...n__m_.a:» per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga L.S.SH dhe c_ oh
606 0001 |[Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes
606 0002|Kompensim per pa-aflesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune
606.0003 | Kompesim per leje lindje
606,0004 | Grant per femije te lindur
ooo.ooomf.n:m_o:n per moshe madhore
606 (3106 |Pension pa-aftesie
606 0007 | Penston mbijclese
606 0008{ Kompensim suplementar per ¢mimin per pensionistet
606 0009|Pensione 1¢ vegania shieterore
606.001| Kompensim suplementar per ish te persekutuarit
606.001 | |Kompensim per veteranct e lufles
606.0012|Kompensim suplementar per invalidet ¢ punes
606.0013[Shperbhim per 1sh-usharaket
606 0014 |Kompensim per deshmoret e lultes
606 0017|Sigurim suplementar shieterer per ish-funksionaret
606 00t 8|Pagesa te parakohshme per minatoret
606.0021 |Pagesa per sherbime myeksore dhe dentare
606.0022|Pagesa per produkte farmaceutike
606.0099 Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)

606.1{ Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucion) 550 56,197
606, 1000|Grante per familjet per shpenzime funerale (1e detajohet me emra)
606.1001 |Kompensim papunesie per personat e siguruar
6061 cowrzn___._:._m ckonomike
606 [003|Pagese paaliesie
606 1004 |Kompensime spectale te tjera (tc specifikohet)

606. 1005 | Transferte per mbulimin e perqindjeve te normave te interesave bankare
606.1021|Bursa

6061031 |Grante per artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret

606,104 1 [Shpenzime per situata te veshtira dhe per fatekeqgesi {te specifikohet)
606 1099 Te yera transferta ek individet {Shpenzime rimbursime pagesa studentet)

TOTALI 550 56,197 550 56,197 550 mm..éw 550

Drejton |Koordinatori i . L :
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Aneksi 7.A
[Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

LS Emertimi_| PBA 2021 - 2023
Minesr Instncion] 1011129 [Universiteti | Shkodrés “Luigj Gurakugi®
J Ne 000 leke
— — Sl
Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj ! Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjetor TOTALI
t <<Universiteti "Luigj Gurakugi”,Shkoder>> : A I
600 Paga 0 0 0 0 0 0 [ v} 0 0 0 0
601 Sigunme Shogerore [¢] 0 0 0 0 [y} 0 0 0 0 0 1]
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 0 [¥] 0 0 [¥] 0 0 0 0 0 )} [}
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
805 |Transferta te Jashime 0 0 0 0 a 0 0 0 0 0 0 0
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 6,244 6,244 6,244 6,244 6,244 6,244 0 0 0 6,244 6,244 6,244 56,18
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 i] 0 0 0 0 0
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme | o 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
23 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0 0 o 0 0 0 [1] 0 0 0 0 0
Totali | programit 1 6,244 6,244 6,244 6,244 6,244 6,244 0 0 0 6,244] 6,244 6,244 56,19
2 «<<Emertimi { Programit>> - l 1
600 |[Paga 3
601 |Sigurime Shogerore I ! |
602  |Shpenzime per Malira dhe Sherbime |
603  [Subvencione {
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja [
i Totali i programit 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 |
3 <<Emartimi i vqom..qw._.:,Vv
600 Paga |
601 Sigurime Shogerore |
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime
603  |Subvencione [
604  |Transferta te Brendshme
805  |Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme !
21 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja
Totali i programit 3 0 0 0 0 0] 0 0 0
TOTALI 6,244 6,244 6244 6244 6,244 6,244 0 [
Drejtori i Emni Idttir Bekteshi Koordinatori i |Emn Eriklida Shpori
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